Протокол № 4
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории города Новошахтинска (далее – Комиссия)
г. Новошахтинск

          04.02.2020
Присутствовали:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии;
	М.В. Ермаченко

	Управляющий делами Администрации города, заместитель председателя комиссии;
	Ю.А. Лубенцов

	Члены комиссии – 7 человек:

	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города;
	В.В. Воронина

	Заместитель начальника Финансового управления Администрации города;
	Е.А. Горбанева

	Начальник Управления образования Администрации города;
	Т.П.Бахтинова

	Начальник отдела культуры и спорта Администрации города;
	Н.Г. Коновалова

	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
	В.В. Савин

	           Приглашенные:

	ВрИО начальника отдела государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов в г.Гуково,

г.Белая Калитва) Ростовстата.
	Н.Г. Якушева

Повестка дня:
1. О проведении информационно-разъяснительной работы в образовательных учреждениях по участию населения в интернет переписи Всероссийской переписи населения 2020 года.

Докладчик - Начальник Управления образования Администрации города – Т.П. Бахтинова

 2. Об исполнении плана информационно-разъяснительной работы в ходе подготовки проведения ВНП-2020 в городе Новошахтинске.
Докладчик – ВрИО начальника отдела государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов в г.Гуково, г.Белая Калитва) Ростовстата – Н.Г.Якушева.
3. Об итогах работы по составлению интерактивных карт по результатам обхода регистраторов.

Докладчик – ВрИО начальника отдела государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов в г.Гуково, г.Белая Калитва) Ростовстата – Н.Г. Якушева.

По первому вопросу:

Слушали: Т.П. Бахтинову.
Выступили: Н.Г. Якушева, Ю.А. Лубенцов.

По второму и третьему вопросу:

Слушали: Н.Г. Якушеву.
Выступили: М.В. Ермаченко, В.В. Савин, Т.П. Бахтинова, Н.Г. Коновалова.
Решили:
	№ п/п
	Поручение
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	По первому вопросу:

	1.
	Рекомендовать отделу государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов г.Гуково и г.Белая Калитва) Ростовстата:

	1.1.
	подготовить и представить в Администрацию города предложения о проведении информационно-разъяснительной работы в учреждениях профобразования, находящихся на территории города
	Н.Г. Якушева

	До 01.03.2020

	1.2.
	рассмотреть возможность участия в мероприятиях по информированию о проведении интернет-переписи  населения Управления образования Администрации города
	Н.Г. Якушева
	До 01.10.2020

	1. По второму вопросу:

	2.
	Рекомендовать отделу государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов г.Гуково и г.Белая Калитва) Ростовстата:

	2.1.
	подготовить и направить в МБУ «МФЦ», ГКУ РО «ЦЗН» , ГУ - Управление ПФ РФ в г.Новошахтинске РО (межрайонное), УСЗН Администрации города информационные материалы о проведении ВПН-2020
	Н.Г. Якушева
	До 01.03.2020

	2.2.
	Рассмотреть возможность проведения интернет-опроса на официальных страницах в социальных сетях об участии населения в интернет-переписи
	Н.Г. Якушева

В.В. Воронина
	До 01.04.2020

	3.
	Продолжить информационно-разъяснительную работу среди населения о целях и задачах ВПН-2020.
	Члены Комиссии
	постоянно

	По третьему вопросу:

	4.
	Рекомендовать отделу государственной статистики в г.Новошахтинске (включая специалистов г.Гуково и г.Белая Калитва) Ростовстата продолжить работу по составлению интерактивных карт по результатам обхода регистраторов
	Н.Г. Якушева
	До 01.07.2020

Контроль исполнения протокола заседания комиссии оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

 М.В. Ермаченко

Протокол вела
В.В. Воронина